
JUNGES KINO 
37. Filmfest Osnabrück
12.–16. Okt. 2022



Inhalte

Inhalt Filmpreis für 
Kinderrechte

Nach dem Happy End

A House Made of Splinters

Imad’s Childhood

Sonne

Jugendjury

6-11

7

8

9

10

11

INFOS

Spielstätten

Tickets

Gruppentickets

Filmindex

30

30

30

30

33

Filmfest
UFOlinos

Kurzfi lme für 
Kinder ab 4 Jahrenn

Kurzfi lme für 
Kinder ab 7 Jahren

Kurzfi lme für 
Kinder ab 10 Jahrenn

15-27

16 – 19

20 – 23

24 – 27

AKTIONEN

UFOlino-Filmwerkstatt

Rückblick: 
Daumenkino-Workshop

Schulvorführungen

Jugendreporter*innen

28-31

28

28

29

31

FILMPROGRAMM6-27

Programm für junge 
Besucher*innen

12-14

Täglich werden wir mit Informationen 
konfrontiert. Sie kommen von allen Seiten, 
gefi ltert, ungefi ltert, kompromisslos. Dann 
ist es unsere Aufgabe, sie einzuordnen, sie 
kritisch zu hinterfragen und zu verarbeit-
en. Doch was, wenn wir nicht wissen, wie? 
Was, wenn uns eine Sprache fehlt und diese 
Sprachlosigkeit zur Barriere wird? 

Wir haben eine Sprache für uns 
entdeckt, die einspringt, wenn die Worte 
fehlen. Die Filmsprache – mit all ihren 
hörbaren und nicht hörbaren Teilen, mit 
der Bild- und der Musiksprache – sie hilft 
uns, die Gegenwart einzuordnen und diese 
zu bewältigen. Tag für Tag, Film für Film. 
Und das möchten wir mit Euch teilen. Im 
diesjährigen Filmfest-Programm fi ndet Ihr 
Filme, in denen die Protagonist*innen über 
sich hinauswachsen, unermüdlich für sich 
einstehen und vor allem eins lernen: Dass 
sie gut so sind, wie sie sind!  

Wir wollen uns gemeinsam auf ihre un-
bequemen und Mut machenden Geschich-
ten einlassen. Als Festivalbesucher*innen, 
als Teil der Jugendjury oder als Jugendre-
porter*in lautet das Motto: Hinsehen und 
Mitreden. 

Logisch, dass das nicht nur erwachsene 
Kinobesucher*innen betrifft, sondern alle. 
Und für alle vom Kindergarten- bis ins 
junge Erwachsenenalter ist ein Filmpro-
gramm entstanden, das den Realitäten und 
Konfl ikten junger Menschen auf Augen-
höhe begegnet. Wir hoffen, nach den Film-
vorführungen genau darüber mit Euch und 
den Filmschaffenden ins Gespräch zu kom-
men, denn Ihr macht das Filmfest lebendig. 
Ob mit Euren Eltern bei den UFOlinos, mit 
Freund*innen in der Filmwerkstatt, allein 
nach einem Filmgespräch oder vielleicht 
sogar mit Eurer ganzen Klasse in einer 
Schulvorstellung – wir sehen uns auf dem 
Filmfest! 

Filmfest 
von Anfang an.

12.–16. Okt. 2022
Lagerhalle
Filmtheater Hasetor
Haus der Jugend



             Do, 13. Okt.                             Fr, 14. Okt.              
La

g
er

h
a

lle
Fi

lm
th

ea
te

r 
 

H
a

se
to

r
H

a
u

s 
d

er
  

J
ug

en
d

11
.0

0

11
.0

0

13
.0

0

13
.0

0

17
.3

0

17
.3

0

20
.0

0

20
.0

0

L
a

g
er

h
a

lle
, S

p
it

zb
o

d
e

n 

S
C

H
U

LV
O

R
S

T
E

LL
U

N
G

 
29 S

C
H

U
LV

O
R

S
T

E
LL

U
N

G
 

29S
C

H
U

LV
O

R
S

T
E

LL
U

N
G

 
29 S

C
H

U
LV

O
R

S
T

E
LL

U
N

G
 

29Fi
n

it
e 

–
  

T
h

e 
C

lim
a

te
 o

f 
C

h
a

n
g

e 
V

e
re

in
ig

te
s 

K
ö

n
ig

re
ic

h 
20

2
2

, 9
9

’  
13 N

a
ch

 d
em

 H
a

p
p

y
 E

n
d

 
D

e
u

ts
c

h
la

n
d

 2
0

2
2

, 7
7’

 
7 A

 H
o

u
se

 M
a

d
e 

 
o

f 
S

p
lin

te
rs

 
D

ä
n

e
m

a
rk

, F
in

n
la

n
d

, 
S

c
h

w
e

d
e

n
, U

k
ra

in
e

 2
0

2
2

, 8
7’

 
8

A
şk

, M
a

rk
 v

e 
Ö

lü
m

 –
Li

eb
e,

 D
-M

a
rk

 u
n

d
 T

o
d

 
D

e
u

ts
c

h
la

n
d

 2
0

2
2

, 9
8

’ 
14C

in
em

a
 S

a
b

a
y

a
 

Is
ra

e
l, 

B
e

lg
ie

n 
20

2
1, 

9
5

’ 
13 M

ed
u

sa
 

B
ra

si
lie

n 
20

2
1, 

12
7’

 
13

                      So, 16. Okt.                                                      Sa, 15. Okt.        

11
.0

0

13
.0

0

15
.0

0

17
.0

0

12
.0

0

15
.0

0

20
.0

0

17
.3

0

Fi
lm

fe
st

 F
ri

ed
en

Fo
cu

s 
o

n 
E

u
ro

p
e

Fi
lm

p
re

is
 f

ü
r

K
in

d
er

re
ch

te

K
u

rz
fi

lm
e

U
FO

lin
o

s  
F

ilm
e

 f
ü

r 
ju

n
g

e
 

Z
u

sc
h

a
u

e
r*

in
n

e
n

V
is

ta
s 

La
ti

n
a

s

Fi
lm

fe
st

 L
a

u
t

R
a

h
m

en
- 

p
ro

g
ra

m
m

U
FO

lin
o

s 
K

u
rz

fi
lm

e 
fü

r 
K

in
d

er
  

a
b

 4
 J

a
h

re
n 

 16
-1

9

U
FO

lin
o

s 
K

u
rz

fi
lm

e 
fü

r 
K

in
d

er
  

a
b

 7
 J

a
h

re
n 

 2
0

–
23

U
FO

lin
o

s 
K

u
rz

fi
lm

e 
fü

r 
K

in
d

er
  

a
b

 1
0

 J
a

h
re

n 
 2

4
–

2
7

P
re

is
ve

rl
ei

h
u

n
g

 11U
FO

lin
o 

Fi
lm

w
er

ks
ta

tt
 –

M
it

m
a

ch
a

n
g

eb
o

te
  

(a
u

f 
d

e
r 

E
m

p
o

re
) 

a
b

 4
 

J
a

h
re

n
. 1

2
.0

0
 b

is
 1

7.
0

0
 U

h
r 

 
28

Im
a

d
’s

 C
h

ild
h

o
o

d
 

Ir
a

k
, S

c
h

w
e

d
e

n
, L

e
tt

la
n

d
20

2
1, 

77
’ 

9

S
o

n
n

e 
Ö

st
e

rr
e

ic
h 

20
2

2
, 8

8
’ 

10

R
o

o
k

ie
s 

F
ra

n
k

re
ic

h 
20

2
2

, 1
15

’ 
14



Filmpreis für 
Kinderrechte

Mit dem Filmpreis für Kinderrechte wird ein Spiel- oder Dokumen-
tarfi lm ausgezeichnet, der sich überzeugend mit der Situation von 
Kindern in aller Welt und ihren Rechten auseinandersetzt.
Der Preis ist mit 2.000 € dotiert und wird von der Stadt Osnabrück 
gestiftet. Den Gewinnerfi lm wählt eine Jugendjury aus Landkreis 
und Stadt Osnabrück. Pate des Kinderrechteprogramms ist das 
Kinderhilfswerk terre des hommes Deutschland, das die Jugendjury 
inhaltlich unterstützt.

Nach dem Happy End                  7
A House Made of Splinters                 8
Imad’s Childhood                  9
Sonne                 10

Nach dem Happy End
„Was passiert, wenn ich das überlebe? Was kommt danach?“ Mit 
diesen Gedanken wird Tobias ins Krankenhaus eingeliefert. Mit 
14 Jahren erhält der Junge eine Herztransplantation, die er nicht 
gewollt hat. Das lebensrettende Ereignis stellt Tobias nun vor große 
Sinnfragen: Wie lebt man ein Leben, welches man nicht wollte und 
für das man nie einen Plan hatte? Über 10 Jahre begleitet Regis-
seurin Katharina Köster Tobias auf seiner Suche nach sich selbst 
und nach neuen Lebensinhalten. Tobias muss lernen, sich von seiner 
Mutter unabhängig zu machen, Wünsche und Ziele für die nächsten 
Jahre zu defi nieren und den Alltag zwischen Pubertät und dem 
Erwachsenwerden zu navigieren. Doch über allen Entscheidungen 
in seinem neuen Leben steht Tobias’ Auseinandersetzung mit seinem 
neuen Herz. Das Organ schlägt und klingt nicht wie sein altes und 
macht ihm stets bewusst, dass sein Leben das größte Geschenk ist 
und gut genutzt werden will. Ein intimer Film über Selbstbestim-
mung in einem nicht selbstbestimmten Leben.

Deutschland 2022, 77’

Deutsche Originalfassung

Regie & Ton
Katharina Köster
Buch
Katharina Köster, Tobias Tempel
Kamera
Tobias Tempel
Schnitt
Agata Wozniak
Musik
Cico Beck
Ton
Katharina Köster
Mitwirkende
Tobias Metzger
Produktion
Tellux Filme

12
Jahren

Selbstbestimmung Krankheit

Zukunft Unabhängigkeit

Empfohlen ab Darum geht’s

Sektion
Filmpreis für 
Kinderrechte

Spielort
Lagerhalle

Datum
Fr, 14. Okt. 2022

Uhrzeit
17.30

3
7.

 ff
 o

s

3
7.

 ff
 o

s

6 7



Empfohlen ab Darum geht’sDarum geht’s

TraumaSozialarbeit

dysfunktionale Familie Ostukraine

Sektion
Filmpreis für 
Kinderrechte

Rückkehr

IS

Kurdistan Missbrauch

Gefangenschaft

Uhrzeit
15.00

Datum
Sa, 15. Okt. 2022

Spielort
Haus der 
Jugend

Irak, Schweden, Lettland 2021, 
77’

Kurdische/arabische
Originalfassung mit englischen 
Untertiteln

14
Jahren

Imad’s Childhood
Imads barndom

„Ich schlachte gerne Hunde.“ Kein Satz, den man gerne hört, schon 
gar nicht aus dem Mund eines viereinhalbjährigen Jungen. Imad 
verbrachte die Hälfte seines Lebens in der Gefangenschaft des IS. Er 
und seine Familie gehören zur Volksgruppe der Jesiden, an denen 
der IS seit 2014 einen andauernden Genozid begeht. Imad und sein 
Bruder Idan haben zweieinhalb Jahre lang psychische und physische 
Gewalt erfahren und wurden vom IS „instrumentalisiert.“ Imad 
spricht nur noch arabisch und weigert sich, seinen kurdischen 
Namen anzuerkennen. Er ist aggressiv und gewalttätig gegenüber 
anderen Kindern und seiner entfremdeten und schwer traumati-
sierten Mutter. Seine Kindheit wurde ihm genommen und ersetzt 
durch den Terror und die hasserfüllte Doktrin des IS. Mittlerweile 
leben Imad und seine Familie in einem Camp in einer kurdischen 
Region im Nordirak mit seinen Großeltern. Imads Oma ist bemüht, 
eine Verbindung zu Imad aufzubauen. Dieser ergreifende Dokumen-
tarfi lm rückt einen wenig besprochenen Aspekt des Krieges in den 
Fokus.

Regie
Zahavi Sanjavi
Kamera
Heshmatolla Narenji
Falah Hassan
Schnitt
Eva Hillström
Musik
Katharina Nuttall
Ton
Aleksandrs Vaicahovskis
Mitwirkende
Imad Sharaf
Gazala Kheder
Idan Sharaf
Produktion
AVB Production

Regie & Kamera
Simon Lereng Wilmont
Schnitt
Michael Aaglund
Musik
Uno Helmersson
Ton
Heikki Kossi
Pietu Korhorhonen
Peter Albrectsen
Mitwirkende
Eva, Sasha, Kolya, Polina, 
Marharyta Burlutska, 
Olga Tronova
Produktion
Final Cut For Real
Distribution
Cinephil

A House Made of Splinters

Uhrzeit
20.00

Sektion
Filmpreis für 
Kinderrechte

Spielort
Lagerhalle

Datum
Fr, 14. Okt. 2022

Dänemark, Finnland, Schweden, 
Ukraine 2022, 87’

Ukrainische/russische 
Originalfassung mit englischen 
Untertiteln

14
Jahren

Empfohlen ab

Lyssytschansk, im Osten der Ukraine. Eine Gruppe Mädchen übt 
einen synchronen Tanz zu einem Popsong. Danach deponiert eine 
von ihnen einen Liebesbrief im Jungszimmer. Auf den ersten Blick 
könnte man meinen, das hier sei eine ganz normale Jugendher-
berge. Wenn sich die Jungen in diesem Zimmer nicht kurz darauf 
davon erzählen würden, wie ihre Väter betrunken Gewalt gegen 
ihre Mütter ausübten. Während die Sorgerechtsprozesse laufen, 
bietet das Heim den Kindern ein sicheres Umfeld. Viele von ihnen 
haben alkoholkranke Eltern. Ein Problem, das durch die politisch 
instabile Lage der Ostukraine nicht verbessert wird. Es gibt wenig 
Perspektiven, Alkohol und Missbrauch führen nicht selten in einen 
Teufelskreis. Missbrauchte Kinder werden zu missbrauchenden 
Eltern. Doch weder die Kinder noch die Sozialarbeiterinnen im Heim 
wollen die Hoffnung aufgeben. Regisseur Simon Lereng Wilmont 
gewann 2018 bereits den Friedensfi lmpreis des Filmfest Osnabrücks 
für „The Distant Barking of Dogs“ und besuchte in diesem Zuge auch 
das Festival.

3
7.

 ff
 o

s

3
7.

 ff
 o

s

8 9



Empfohlen ab Darum geht’s

F
ot

o:
 ©

 K
er

st
in

 H
ey

m
an

n

14
Jahren

Uhrzeit
20.00

Datum
Sa, 15. Okt. 2022

Spielort
Lagerhalle

Sektion
Filmpreis für 
Kinderrechte

Famedazugehören

Social Media Herkunft Migras
Österreich 2022, 88’

Deutsche/kurdische 
Originalfassung mit 
deutschen Untertiteln

Sonne
„I own that Burka!“ – verhüllt performen drei Freundinnen auf 
dem Bett von Yesmins Eltern zu R.E.M.s „Losing My Religion“ in 
die Handykamera. Das Video schlägt Wellen: Yesmins Mutter sieht 
ihren Glauben verspottet, ihr Vater eine Neu-Interpretation alter 
Traditionen. Auf wenigen Quadratmetern prallen Vorstellungen 
darüber aufeinander, wie man zu leben hat. Zwischen kurdischen 
Gemeindefesten und persischen Hochzeiten handeln Yesmin, Bella 
und Nati ihre Werte aus. Sie trinken mit und ecken an, ziehen Hijabs 
an und wieder aus, müssen sich ständig beweisen und die eigene 
Identität scheint situationsabhängig. Jugendliche Rebellion trifft 
auf kulturelle Aneignung in einem Strudel aus Instagram-Reels 
und Chatverläufen. Bloß eilen Vorurteile und gesellschaftliche 
Erwartungen immer einen Schritt voraus. Ihren dokumentarischen 
Blick übersetzt Regisseurin Kurdwin Ayub zum ersten Mal in einen 
experimentellen Spielfi lm und gewährt damit einen aufrichtigen, 
aufmerksamen Blick ins Erwachsenwerden zwischen den Kulturen.

Regie & Buch
Kurdwin Ayub  
Kamera
Enzo Brandner
Schnitt
Roland Stöttinger
Ton
David Almeida-Ribeiro  
Darstellende
Melina Benli
Law Wallner
Maya Wopienka
Produktion
Ulrich Seidl Filmproduktion
Distribution 
Neue Visionen

Der Filmpreis für Kinderrechte wird traditionell von einer Jugend-
jury im Alter von 14 bis 21 Jahren vergeben. Mit der aktiven Ein-
bindung in das Filmfest wollen wir nicht nur den außerschulischen 
Lernort Filmfestival öffnen, sondern Jugendliche dazu anregen, 
gesellschaftliche Verantwortung zu übernehmen und die eigenen 
Themen laut zu machen.

Diese Haltung ist schulreif: Die diesjährige Jugendjury bilden 
Schüler*innen der Oberschule am Sonnenhügel, die dort den Wahl-
pfl ichtkurs Film belegen – und wird damit erstmals von einer Schul-
klasse bzw. einem Schulkurs besetzt. Ausgestattet mit dem Werkzeug, 
eine informierte, kritische und überzeugte Juryentscheidung zu 
treffen, werden sie ihren Gewinnerfi lm bei der abschließenden 
Preisverleihung feierlich verkünden. Um die Jugendlichen bei ihrer 
Entscheidung zu unterstützen, kooperieren wir seit vielen Jahren 
mit dem Kinderhilfswerk terre des hommes und einer erfahrenen 
Medienpädagogin, die die Filmsichtungen und Besprechungen der 
Jury unterstützen.

Neugierig geworden? Falls Sie sich als fi lmaffi ne Lehrkraft 
(beispielsweise – aber nicht ausschließlich – aus den Fächern Kunst, 
Politik, Geschichte, Fremdsprachen, Philosophie, Sachkunde, 
Gesellschaftskunde) vorstellen können, selbst in Zukunft mit Ihr-
er Klasse die Jugendjury zu bilden, freue ich mich über eine un-
verbindliche E-Mail an: miriam.vogt@fi lmfest-osnabrueck.de.

Die Jugendjury

3
7.

 ff
 o

s

10



Darum
geht’s

Darum
geht’s

Darum
geht’s

ziviler Ungehorsam

Aktivismus UmweltschutzEmpfohlen ab

Uhrzeit
17.30

Datum
Do, 13. Okt. 2022

Spielort
Lagerhalle

Sektion
Focus 
on Europe

14
Jahren

Finite – The Climate of Change

Vereinigtes Königreich 2022, 99’

Englische/deutsche Originalfas-
sung mit deutschen Untertiteln
Regie Rich Felgate

Stürme, die Häuser niederreißen. Waldbrände, die ganze Ökosys-
teme zerstören. Der Klimawandel ist da und es ist höchste Zeit, zu 
handeln. „Finite” zeigt hautnah die ungeschönte Realität des Um-
weltaktivismus: Hoffnungen und Träume, brutale Niederlagen – aber 
vor allem den beachtlichen Mut der Menschen. 

Filmprogramm für
junge Besucher*innen

In sieben Sektionen fi nden über siebzig Filme Platz, die oft weit vor ihrem 
Kinostart und zum einzigen Mal in Osnabrück zu sehen sind – da kann die 
Wahl schwerfallen. Daher möchten wir euch Filme aus dem Festivalpro-
gramm empfehlen, die euch garantiert mitreißen werden! Hier fi ndet ihr 
unsere Filmtipps zu spannenden, emotionalen und ungewöhnlichen Filmen 
aus den Sektionen LAUT, FOCUS ON EUROPE und FRIEDEN. Egal, ob du 
dich für HipHop, Musikgeschichte, Klimaschutz oder Feminismus interes-
sierst – wir haben den passenden Film im Programm.

Finite – The Climate of Change             13
Cinema Sabaya                13
Medusa                    13
Aşk, Mark ve Ölüm – Liebe, D-Mark und Tod            14
Allons enfants                14

Empfohlen ab Israel

Filmschaff en Freundschaft

Feminismen

Uhrzeit
17.30

Datum
Do, 13. Okt. 2022

Spielort
Filmtheater 
Hasetor

Sektion
sektionsüber-
greifend

15
Jahren

Israel, Belgien 2021, 95’

Hebräische/arabische 
Originalfassung mit englischen 
Untertiteln
Regie Orit Fouks Rotem

Cinema Sabaya
„Sabaya“ steht im Arabischen für junge Frauen, die sich zu einer 
Einheit zusammenschließen. Acht Frauen tauchen ein in die Welt des 
Films und probieren sich mit der Kamera aus. In acht einzigartigen, 
intimen Selbstporträts verhandeln sie ihre Gedanken, Hoffnungen 
und alltäglichen Konfl ikte.

F
ot

o:
 ©

 K
er

st
in

 H
ey

m
an

n

Medusa
Mariana und ihre Freundinnen führen das perfekte gottesfürch-
tige Leben. Frauen, die den Moralvorstellungen ihrer Sekte nicht 
folgen, verpassen sie einen gewaltsamen Denkzettel. Unterdrücktes 
Verlangen, der Drang nach Veränderung, aber auch der Druck der 
Perfektion drohen, alles zu zerstören. 

Brasilien 2021, 127’

Portugiesische Originalfassung 
mit englischen Untertiteln
Regie Anita Rocha da Silveira 

Empfohlen ab

Sektion
Vistas Latinas

Spielort
Filmtheater 
Hasetor

Datum
Do, 13. Okt. 2022

Uhrzeit
20.00

16
Jahren Musical MisogynieSatire

evangelikal Fanatismus

3
7.

 ff
 o

s

13



Empfohlen ab Darum
geht’s

Darum
geht’s

Darum
geht’s

Darum
geht’s

Chance Banlieue

SelbstbewusstseinHipHop

Sektion
Focus 
on Europe

Uhrzeit
17.30

Datum
Sa, 15. Okt. 2022

Spielort
Filmtheater 
Hasetor

Sektion
Laut

Spielort
Filmtheater 
Hasetor

Uhrzeit
20.00

Datum
Fr, 14. Okt. 2022

Türkei Musikgeschichte

HeimwehGastarbeit

Musik und Gemeinschaft helfen türkischen Gastarbeiter*innen nach 
den fünfziger Jahren, ihre Arbeitsbedingungen und das Heimweh 
auszuhalten. Die deutsch-türkische Musikgeschichte erzählt bis 
heute von Protest und Sehnsucht, von Geldregen und Erfolg. Auf der 
anderes Seite stehen Perspektivlosigkeit und rassistische Anschläge.

Aşk, Mark ve Ölüm 
– Liebe, D-Mark und Tod

Deutschland 2022, 98’

Deutsche/türkische/englische 
Originalfassung mit deutschen 
Untertiteln
Regie Cem Kaya

Empfohlen ab

12
Jahren

12
Jahren

Rookies
Allons enfants 

Als Schüler*innen der Turgot werden die „Rookies” zu Profi tänzer*innen ausgebildet und gleichzeitig 
auf das Abitur vorbereitet. Identitätsprobleme, schwierige Familienverhältnisse, Wut und Angst fl ießen 
in ihren Tanz ein. Aus jeder Erfahrung entsteht Bewegung. Aus der Bewegung pure Energie. 

Frankreich 2022, 115’

Französische Originalfassung 
mit englischen Untertiteln
Regie Thierry Demaizière, 
Alban Teurlai

Was, wenn wir euch erzählen, dass ein ganzer Kinofi lm zwei Minuten 
lang sein kann? Dass ihr sieben Filme hintereinander gucken könnt, 
ohne müde zu werden? Dass große Themen gar nicht kompliziert sein 
müssen? Willkommen in der magischen Welt des Kurzfi lms. Hier wird 
ausprobiert, experimentiert und ständig neues entdeckt. In Kurzfi lmen 
aus allerlei Ländern trefft ihr auf bisher unentdeckte Geschichten und 
fi lmische Abenteuer. Damit alle die verschiedenen Sprachen verstehen 
können, werden die Filme live auf Deutsch eingesprochen. Vielleicht ist 
aber auch eine Sprache dabei, die du schon kennst?
Mit euch wollen wir den zehnten Geburtstag der UFOlinos zu einem – 
vielleicht sogar eurem ersten – Kinoerlebnis machen, bei dem auch euren 
erwachsenen Begleitungen garantiert nicht langweilig wird!

Filmfest UFOlinos
Kurzfi lme für Kinder

3
7.

 ff
 o

s

14 15

3
7.

 ff
 o

s



Empfohlen ab

Spielort
Lagerhalle

Datum
So, 16. Okt. 2022

Empfohlen ab

Empfohlen ab

Sektion
UFOlinos

Uhrzeit
11.00

4
Jahren

4
Jahren

4
Jahren

Sektion
UFOlinos

Spielort
Lagerhalle

Datum
So, 16. Okt. 2022

Uhrzeit
im Anschl.

Deutschland 2022, 7’

Deutsche Originalfassung
Regie Damaris Zielke

Südkorea 2021, 6’

Koreanische Originalfassung 
mit deutscher Einsprache
Regie Jeaon Seung-baeUhrzeit

im Anschl.
Datum
So, 16. Okt. 2022

Sektion
UFOlinos

Spielort
Lagerhalle

Gretas Oma denkt viel übers Sterben nach. Was, bitteschön, ist 
daran toll? Beim Grab trägt man schwarz, weint und hat keinen 
Spaß. Greta versteht Oma einfach nicht und nähert sich dem Thema 
auf eigene Faust. Dabei stellt sie fest: Das Schönste ist die Erin-
nerung an die gemeinsame Zeit.

Die allerlangweiligste Oma auf 
der ganzen Welt

Batterien: Freund und Helfer eines jeden Haushalts. Ob nun beim 
Schutz vor Eindringlingen in Form eines elektrischen Türschlosses 
oder bei der Abwehr von Mücken im Batteriefach der Fliegenklat-
sche. Doch auch ihr eigenes Familienleben ruht nicht.

Papa Batterie
kŏnjŏnji appa

Niederlande 2021, 6’

Niederländische Originalfas-
sung mit deutscher Einsprache
Regie John Croezen

Fantastischer Flugwettkampf
De fantastische vliegwedstrijd

Der Flugwettbewerb für Vögel steht an und alle Teams, bis auf die 
Eulen, warten gespannt auf den Start. Während des Rennens schei-
det ein Team nach dem anderen aus, auch die Hühner. Haben sie 
etwas damit zu tun und gibt es dennoch einen Gewinner?

Filmfest UFOlinos
ab 4 Jahren
So, 16. Okt. | 11.00 | Saal, Lagerhalle

Hast du Dich schonmal gefragt, ob Vögel im Wettbewerb gegeneinander 
fl iegen? Oder ob Batterien eigentlich Familien haben? Vielleicht denkst du 
auch über ernstere Themen wie den Tod nach, oder darüber, wie es sich 
anfühlt, auf der Suche nach einem Zuhause zu sein. Sowas kann ganz schön 
Angst machen, aber das ist völlig ok. Mit uns kannst du dich auf all diese 
Abenteuer einlassen. Na los, trau dich!

Programmlänge ca. 52 Minuten, Veranstaltungslänge ca. 90 Minuten. 
Tickets: Kinder 3,50 € und Begleitperson 4,50 €. Ansonsten gelten die regulären 
Ticketpreise. Fremdsprachige Filme werden auf Deutsch eingesprochen.

Fantastischer Flugwettkampf            17
Papa Batterie               17
Die allerlangweiligste Oma auf der ganzen Welt           17
Ich habe keine Angst!              18
Mein Name ist Angst              18
Luce und der Felsen              19
Winterschlaf                     19

3
7.

 ff
 o

s

17



Empfohlen abEmpfohlen ab

Spielort
Lagerhalle

Datum
So, 16. Okt. 2022

Sektion
UFOlinos

Uhrzeit
im Anschl.

Empfohlen ab

Sektion
UFOlinos

Spielort
Lagerhalle

Datum
So, 16. Okt. 2022

Uhrzeit
im Anschl.

Empfohlen ab
Tschechische Republik 2020, 7’

Tschechische Originalfassung 
mit deutscher Einsprache
Regie Kateřina Karhánková, 
Alexandra Májová

4
Jahren

4
Jahren

Sektion
UFOlinos

Spielort
Lagerhalle

Datum
So, 16. Okt. 2022

Uhrzeit
im Anschl.

Uhrzeit
im Anschl.

Datum
So, 16. Okt. 2022

Spielort
Lagerhalle

Sektion
UFOlinos

4
Jahren

4
Jahren

Luce und der Felsen
Luce and the Rock

Winterschlaf
Zimní spánek

Die kleine Luce lebt in einem Örtchen, in dem eines Morgens ein 
riesiger Felsen das gewohnte Leben durcheinanderbringt. Nun ist 
der Felsen nicht nur gigantisch groß, sondern auch lebendig! Ein 
gemeinsames Abenteuer durch die Finsternis beginnt.

Belgien, Frankreich, 
Niederlande 2022, 13’

Ohne Dialog
Regie Britt Raes

Deutschland, Norwegen 2022, 7’

Deutsche Originalfassung
Regie Marita Mayer

Deutschland 2021, 6’

Deutsche Fassung
Regie Eliza Płocieniak-Alvarez

Mein Name ist Angst
My Name is Fear

Ich habe keine Angst!
An einem späten Abend stellt sich Vanja während eines Versteck-
spiels gegen die Angst in der Dunkelheit. Dabei tauchen immer wied-
er gruselige Geräusche und Schattengestalten auf. Um die Angst zu 
überwinden, wird Vanja zu einem furchtlosen Tiger!

Die Wettervorhersage meldet Schnee. Höchste Zeit für die Bären, den jährlichen Winterschlaf anzutre-
ten. Doch sie halten sich wacker. Denn den wunderbaren Abenteuern und Faszinationen, die der Schnee 
zu bieten hat, können sie nicht widerstehen.

In einem Interview erzählt die Emotion Angst über sich und ihre Aufgaben. Zu Beginn ist sie sehr 
angsterfüllt zu sprechen, doch mit der Zeit öffnet sie sich mehr. Schnell wirst du dabei ihre Superkraft 
entdecken. Doch welche könnte das sein?

3
7.

 ff
 o

s

3
7.

 ff
 o

s

18 19



Empfohlen ab

Empfohlen ab

Empfohlen ab

Uhrzeit
13.00

Datum
So, 16. Okt. 2022

Sektion
UFOlinos

Spielort
Lagerhalle

Ungarn 2021, 2’

Ohne Dialog
Regie Géza M. Tóth

Sektion
UFOlinos

Spielort
Lagerhalle

Datum
So, 16. Okt. 2022

Uhrzeit
im Anschl.

Tschechische Republik, 
Belarus 2020, 15’

Ohne Dialog
Regie Filip Diviak

Schweiz 2021, 7’

Ohne Dialog
Regie Isabelle Favez

Uhrzeit
im Anschl.

Datum
So, 16. Okt. 2022

Spielort
Lagerhalle

Sektion
UFOlinos

Krokodil Louise muss ständig niesen. Das nervt nicht nur, sondern 
ist scheinbar gefährlich: Plötzlich ergibt nichts mehr Sinn, Dinge 
verlieren ihre Farben und alles fällt Louise schwer. Es muss einen 
Weg geben, die Welt wieder geradezurücken.

Verschnupft
Lost Brain

Klänge im Wald
Zvuky spoza lúky

Ein liebenswürdiger Musikant wird vor die Stadttore gesetzt. 
Königliche Wachen fügen seinem Instrument Schaden zu, doch er 
lässt sich davon nicht entmutigen. Er nutzt seine Erfi ndungsgabe, 
um das Instrument mit neuem Leben zu beglücken.

Wie gut kann ein Streichholz schauspielern? Ziemlich gut, wenn 
es nach den Machern der Mitch- Match Serie geht. Wir zeigen eine 
von 39 liebevoll animierten Episoden. Das Streichholz springt hoch 
hinaus – vielleicht sogar bis ins Weltall?

Mitch-Match 21

7
Jahren

7
Jahren

7
Jahren

Mitch-Match 21               21
Klänge im Wald               21
Verschnupft               21
Die Fuchskönigin               22
In der Natur               22
Idodo                     23
Laika & Nemo               23
 

Ein Sprung ins Weltall. Von hier oben betrachtet, machen die Menschen 
dort unten ganz schön komische Unterschiede: Arm und reich, geben und 
nehmen, grau und bunt, Mann und Frau, Mensch und Tier. Klar gibt es sie, 
die Unterschiede, aber ein großer Taucherhelm und ein paar Schrammen im 
Gesicht sind doch kein Grund zur Ausgrenzung, oder? Einzigartigkeit, die 
einsam machen soll – nicht mit uns!

Programmlänge ca. 64 Minuten, Veranstaltungslänge ca. 90 Minuten. 
Tickets: Kinder 3,50 € und Begleitperson 4,50 €. Ansonsten gelten die regulären 
Ticketpreise. Fremdsprachige Filme werden auf Deutsch eingesprochen.

Filmfest UFOlinos
ab 7 Jahren
So, 16. Okt. | 13.00 | Spitzboden, Lagerhalle

3
7.

 ff
 o

s

21



Empfohlen abEmpfohlen ab

Wieso sind Fische bunt? Eine Legende erzählt, wie sich die Fische an 
Land in Menschen verwandeln. Sie bemalen sich mit Farben, die sie 
stets wieder abwaschen. Werden sie entdeckt, fl iehen sie überstürzt 
zurück ins Meer. Was vergessen sie dabei? 

Schweiz, Papua-Neuguinea 
2022, 10’

Deutsche Fassung
Regie Ursula Ulmi 

Schweiz 2022, 9’

Französische Originalfassung 
mit deutscher Einsprache
Regie Marina Rosset Sektion

UFOlinos
Sektion
UFOlinos

Niemand ist so einsam wie die Fuchskönigin. Auch die weggewor-
fenen Liebesbriefe, die die anderen Füchse sammeln, damit sie sich 
geliebt fühlt, helfen nicht. Deshalb beauftragt sie eines Tages einen 
Menschen, für sie einen Brief zu schreiben.

7
Jahren

7
Jahren

Uhrzeit
im Anschl.

Uhrzeit
im Anschl.

Datum
So, 16. Okt. 2022

Datum
So, 16. Okt. 2022

Spielort
Lagerhalle

Spielort
Lagerhalle

Idodo
Die Fuchskönigin
La reine des renards

Empfohlen ab

Sektion
UFOlinos

Spielort
Lagerhalle

Datum
So, 16. Okt. 2022

Uhrzeit
im Anschl.

Empfohlen ab
Deutschland 2022, 15’

Ohne Dialog 
Regie Jan Gadermann, 
Sebastian Gadow

7
Jahren

Sektion
UFOlinos

Spielort
Lagerhalle

Datum
So, 16. Okt. 2022

Uhrzeit
im Anschl.

7
Jahren

Laika & Nemo

Schweiz 2021, 5’

Französische Originalfassung 
mit deutscher Einsprache 
Regie Marcel Barell

In der Natur
Dans la nature

Nemo, ein einsamer Leuchtturmwärter mit Taucherglocke, ist das Gespött des Dorfes. Eines Nachts 
landet die Astronautin Laika auf seinem Grundstück, die auch nur ausgelacht wurde. Doch schon bald 
entsteht eine Freundschaft zwischen beiden. 

Zwei männliche Schwäne, die die bewachten Eier ausbrüten oder Clownfi sche, die ihr Geschlecht ändern 
können. Im Film „In der Natur“ sehen wir viele Beispiele aus der Tierwelt, in der Homo- und Transsexu-
alität die natürlichste Sache der Welt ist. 

3
7.

 ff
 o

s

3
7.

 ff
 o

s

22 23



Was wäre, wenn unsere schlimmsten Albträume wahr würden? Oder 
unsere innigsten Träume in Erfüllung gingen? All unsere Film-
held*innen stehen vor großen Veränderungen – manche unsagbar 
schrecklich, andere unglaublich schön. Doch so ungewiss und wacke-
lig die Zukunft ist: Es gilt, ihr hoch oben auf der Wasserrutsche, vor 
der eigenen Haustür und am Rand des Dorfes entschlossen ins Auge 
zu blicken. 

Programmlänge ca. 80 Minuten, Veranstaltungslänge ca. 110 Mi-
nuten. Tickets: Kinder 3,50 € und Begleitperson 4,50 €. Ansonsten gelten 
die regulären Ticketpreise. Fremdsprachige Filme werden auf Deutsch 
eingesprochen.

Filmfest UFOlinos
ab 10 Jahren
So, 16. Okt. | 15.00 | Spitzboden, Lagerhalle

Louis I., König der Schafe
Louis 1er roi des moutons

Ein Windstoß weht eine Papierkrone vor Louis’ Hufe. Somit ist sein 
Schicksal besiegelt: Er soll König sein, von jetzt auf gleich. Was viele 
überfordern würde, ist Louis’ größter Traum. Mit Leidenschaft 
herrscht er über Weiden und Felder – zumindest, solange das Wetter 
mitspielt ...

Deutschland, USA 2022, 9’

Deutsche Fassung
Regie Markus Wulf

Empfohlen ab

Sektion
UFOlinos

Spielort
Lagerhalle

Datum
So, 16. Okt. 2022

Uhrzeit
15.00

Das Einhorn
Tak Shakh

Auf diesen Tag haben sich die sechs iranischen Kinder gefreut: Sie 
fahren in den Vergnügungspark! Während sie im Bällebad und auf 
dem Karussell Spaß haben, bedrückt das Mädchen Razieh etwas. 
Ihre Familie hat einen Plan, der ihr Angst macht.

Iran 2022, 13’

Farsi Originalfassung mit 
deutscher Einsprache
Regie Mohammad Kamal Alavi

Empfohlen ab

Sektion
UFOlinos

Spielort
Lagerhalle

Datum
So, 16. Okt. 2022

Uhrzeit
im Anschl.

Schwarze Rutsche
Miglasha Shohra

Eviah und Tsuf wollen unbedingt die dunkelste, gefürchtetste 
Wasserrutsche ausprobieren. Nur sind sie dafür eigentlich zu klein. 
Darum schleichen sie sich unbemerkt in die Warteschlange. Doch 
oben angekommen packen Eviah ganz andere Ängste.

Israel, Vereinigtes Königreich 
2021, 11’

Hebräische Originalfassung mit 
deutscher Einsprache
Regie Uri Lotan

Empfohlen ab

Sektion
UFOlinos

Spielort
Lagerhalle

Datum
So, 16. Okt. 2022

Uhrzeit
im Anschl.

10
Jahren

10
Jahren

10
Jahren

Louis I., König der Schafe             25
Das Einhorn               25
Schwarze Rutsche              25
Wenn ich traurig bin              26
Alma und Paz               26
Die Räder                    27
Tankfee                27
 

3
7.

 ff
 o

s

25



Die Räder
Wheels on the Bus

Bhyal schmiedet Räder für einen Spielzeugbus. Er hat aber nicht 
genug Eisen, um alle vier herzustellen. In der Schule wird er dafür 
bedroht. Mit seinem Freund Laba will er das Problem in einer nächt-
lichen Mission lösen – mit verheerenden Folgen.

Nepal 2022, 16’

Nepali Originalfassung mit 
deutscher Einsprache
Regie Surya Shahi

Empfohlen ab

Sektion
UFOlinos

Spielort
Lagerhalle

Datum
So, 16. Okt. 2022

Uhrzeit
im Anschl.

Tankfee
Tong Zhuang Xian Nu

Als der taiwanische Junge Jojo die selbstbewusste „Tankfee “ trifft, weiß er sofort: Ich will so sein wie 
sie. Mit viel Popmusik, Tanz und Glitzer feiert dieser Film, wie viel Kraft es einem gibt, sich selbst ent-
falten zu dürfen. Magisch!

Taiwan, USA 2021, 10’

Mandarin Originalfassung 
mit englischen Untertiteln und 
deutscher Einsprache
Regie Erich Rettstadt

Empfohlen ab

Sektion
UFOlinos

Spielort
Lagerhalle

Datum
So, 16. Okt. 2022

Uhrzeit
im Anschl.

10
Jahren

10
Jahren

Wenn ich traurig bin
Erb es tkhur em

Wie fühlt es sich an, traurig zu sein? Vielleicht so, als wäre die Welt 
still oder als würde dich das eigene Bett festhalten. Dieser Film aus 
Armenien erzählt in gezeichneten Bildern davon und zeigt, wie das 
Lächeln zu einem zurückkehren kann.

Armenien 2021, 7’

Armenische Originalfassung mit 
deutscher Einsprache
Regie Lilit Altunyan

Empfohlen ab

Sektion
UFOlinos

Spielort
Lagerhalle

Datum
So, 16. Okt. 2022

Uhrzeit
im Anschl.

Alma und Paz
Alma y Paz

Alma und Paz sind zwei Schwestern in Mexiko, die ihre Mutter verloren haben. Sie leben mit ihrer 
Großmutter auf dem Land zwischen Hühnern und Mandarinenbäumen. Doch ihr Zuhause wird durch 
die Geldnot der Familie bedroht. Ist Lotto die Lösung?

Mexiko, USA 2021, 14’

Spanische Originalfassung mit 
deutscher Einsprache
Regie Cris Gris

Empfohlen ab

Sektion
UFOlinos

Spielort
Lagerhalle

Datum
So, 16. Okt. 2022

Uhrzeit
im Anschl.

10
Jahren

10
Jahren

3
7.

 ff
 o

s

3
7.

 ff
 o

s

26 27



UFOlino-Filmwerkstatt Schulvor- 
führungen

SO, 16. OKTOBER | 12–17.00 UHR 
EMPORE IM FOYER, 
LAGERHALLE 

Mitmachangebote 
für Kinder

Nach einem spannenden UFO-
lino-Kurzfilmprogramm fragst du 
dich vielleicht: Wie entsteht so ein 
Animationsfilm? Was steckt hinter 
dem Wort „Stop-Motion“ und wie 
erwecken Filmemacher*innen ihre 
Geschichten zum Leben? All das 
erforschen wir in unserer offenen 
Filmwerkstatt mit Mal- und Bas-
telaktionen, die dir die Techniken 
eines Films veranschaulichen. So 
nähern wir uns dem Thema Film 
und Filmproduktion auf ganz spie-
lerische Weise.

Genau wie unsere UFOlino-Kurz-
filmprogramme steht die Filmwerk-
statt Kindern ab vier Jahren offen, 
hält aber auch Angebote für ältere 
Geschwister oder Freund*innen 
bereit. Schaut vorbei zum Spielen, 
Lernen und Verweilen!

ABLAUF:
Der Start ist flexibel möglich und 
es ist keine Anmeldung vorher 
erforderlich. Die Teilnahme ist 
kostenfrei. Wir freuen uns über eine 
freiwillige Spende.

Endlich heißt es wieder: Klassen-
zimmer im Kinosaal! Wir laden 
Schülerinnen und Schüler aus Stadt 
und Landkreis Osnabrück zu einem 
gemeinsamen Festivalbesuch ein. 
Am Donnerstag- und Freitagvor-
mittag vor den Herbstferien können 
Schulklassen exklusive Filmvor-
stellungen buchen. Dazu haben wir 
eine Auswahl aus unserem diesjäh-
rigen Festivalprogramm getroffen, 
die einem jungen Publikum nicht 
nur einen Einblick in das unab-
hängige Kino gibt, sondern gut an 
Themen aus dem Schulunterricht 
anknüpft.

Der Film kann dabei aus der hier 
angegebenen Auswahl zu einem in 
den Stundenplan passenden Termin 
selbst gewählt werden. Wir bemü-
hen uns, Ihren Film- und Termin-
wunsch zu berücksichtigen.

Zur Vertiefung der Themen und 
Eindrücke des Films organisieren 
wir nach Möglichkeit und Interesse 
anschließende Filmgespräche und 
Diskussionsrunden. Sofern die 
Filme nicht deutschsprachig sind, 
werden sie live auf Deutsch einge-
sprochen.

RÜCKBLICK:  
Daumenkino- 
Workshop im  
Figurentheater
“Wusstet ihr, wie viele Bilder es 
braucht, um eine Sekunde Film zu 
füllen?”

Die Daumenkinoexpert*innen 
wissen es jetzt: Gemeinsam mit dem 
Figurentheater Osnabrück sind wir 
in die Welt der UFOlinos einge-
taucht und haben uns der Filmtech-
nik des Animationsfilms gewidmet. 
Acht Osnabrücker Grundschü-
ler*innen haben sich im Rahmen 
des städtischen Ferienpasses für 
den Workshop angemeldet und sind 
gemeinsam mit Workshopleiterin, 
Daumenkinoillustratorin und Ani-
mationskünstlerin Steffi Bokeloh in 
die Sommerferien gestartet.
Drei Tage wurde gebastelt, an gro-
ßen Geschichten auf Storyboards 
gearbeitet und fleißig gezeichnet. 
Herausgekommen sind 27 kleine 
Filme, die auf der Bühne des Figu-
rentheaters Premiere feierten.

FILME:
Nach dem Happy End 
Seite 7

A House Made of Splinters 
Seite 8

Rookies
 Seite 14

Finite – The Climate of Change
Seite 13

Sonne
Seite 10

UFOlino Kurzfilmprogramm  
ab 7 Jahren 
Seite 20

TERMINE:
Donnerstag, 13.10, 11.00
Donnerstag, 13.10, 13.00
Freitag, 14.10, 11.00
Freitag, 14.10, 13.00

PREISE:
Schülerinnen und Schüler zahlen 
3,50 € Eintritt, Lehrkräfte oder eine 
Begleitperson besuchen die Filmvor-
stellung kostenfrei.
Zur Anfrage einer Schulvorstellung 
genügt eine E-Mail mit Ihrem Film- 
und Terminwunsch sowie der Klas-
sen- bzw. Kursgröße an miriam.
vogt@filmfest-osnabrueck.de. Gerne 
beraten wir auch inhaltlich und 
unterstützen Sie bei der logistischen 
Organisation des Kinobesuchs.

3
7.

 ff
o

s

3
7.

 ff
o

s

28 29



Gruppen- 
tickets

Ticket 
Shop

Spiel- 
stätten

Tickets

Neben den Schulvorstellungen am 
Vormittag können Tickets für alle 
Filmfest-Vorführungen im Voraus 
von Schulen, außerschulischen In-
stitutionen und sonstigen Einrich-
tungen gebucht werden. Voraus-
setzung ist eine Gruppengröße ab 
8 Personen (inkl. Begleitung) und 
eine Reservierung bis zum 10.10. 
Bei Voranmeldung zahlen Gruppen 
einen ermäßigten Eintrittspreis. 
Begleitpersonen besuchen die Film-
vorstellung kostenfrei.

Zur Anmeldung freuen wir uns 
über eine E-Mail mit Angabe der 
gewünschten Vorstellung und der 
geplanten Personenzahl an: 
miriam.vogt@filmfest-osnabrueck.de.

Der ermäßigte Ticketpreis gilt für 
Mitglieder des OFF e. V., Studie-
rende, Schülerinnen & Schüler mit 
gültigem Ausweis. Mit dem Osna-
brück-Pass sowie dem KUKUK-Pass 
können Vorstellungen für 1,- Euro/
Erw. & -,50 Euro/Kind besucht wer-
den. Diese Tickets sind auf 3 Tickets 
pro Vorstellung im Kino begrenzt 
und können nur an der Abendkasse 
erworben werden.

 
Rolandsmauer 26 
Tel. 0541 338 74 40  
(nur während des Festivals)

lagerhalle-osnabrueck.de
 
Hasestraße 71 
Tel. 0541 237 77 
cinema-arthouse.de
 
Große Gildewart 6-9 
Tel. 0541 323 41 78 
hausderjugend-os.de

Lagerhalle

Filmtheater  
Hasetor

Haus der  
Jugend

Einzelticket

8,00 € | erm. 7,00 €

3er-Karte*
23,00 € | erm. 19,00 €

5er-Karte*
37,00 € | erm. 32,00 €

Dauerkarte*
50,00 € | erm. 42,00 €

 
* ist nicht übertragbar

Die  
Jugendreporter*innen  
sind zurück!

Während des Filmfests treffen sich 
Filmschaffende und Kinobesu-
cher*innen zu spannenden Begeg-
nungen und Gesprächen – um dabei 
nichts zu verpassen, kommt es auf 
die gute Berichterstattung an!

Nach coronabedingter Pause 
im letzten Jahr bilden dieses Jahr 
wieder Osnabrücker Jugendliche 
das Team der Festivalreporter*in-
nen. Sie berichten über die Filme 
und bekommen gleichzeitig einen 
umfassenden Einblick in den 
Ablauf eines Filmfestivals. Mithilfe 
der Unterstützung einer erfahrenen 
Medienpädagogin und des Film-
vermittlungsteams blicken junge 
Filmbegeisterte hinter die Kulissen 
des Festivals und sammeln erste 
journalistische Erfahrungen. 
Während des Festivals begegnen 
sie Filmemacher*innen, führen 
Interviews, befragen Gäste zu ihren 
Festivalerfahrungen und arbeiten 
ihre Ergebnisse schließlich selbst 
redaktionell auf.

Dieses Jahr wird das Festival 
begleitet von Teilnehmer*innen des 
Projekts „Let’s become Influencer!“ 
der Eleganz Bildungsplattform e.V. 
sowie Mitgliedern der Medien-AG 
des Gymnasiums ,,In der Wüste“. 
Dabei sind die Reporter*innen 
auf allen Kanälen unterwegs und 
informieren uns via YouTube, 
Instagram, dem Filmfest-Blog 
oder -Podcast über das laufende 

Festivalgeschehen. Wir freuen 
uns darauf, das Team kreativ zu 
unterstützen und sind gespannt auf 
ihre Beiträge!

Wenn Sie Interesse daran haben, 
mit Ihrer Gruppe zukünftig am 
Festivalreporter*innenprojekt teil-
zunhemen, melden Sie sich gerne per 
E-Mail bei:  
miriam.vogt@filmfest-osnabrueck.de

3
7.

 ff
o

s

3
7.

 ff
o

s

30 31



 A
allerlangweiligste Oma auf der ganzen 
Welt, Die  17
Allons enfants  14 
Alma und Paz  26
Alma y Paz  26
Aşk, Mark ve Ölüm - Liebe, D-Mark 
und Tod   14

 C
Cinema Sabaya  13

 D
Dans la nature  22

 E
Einhorn, Das  25
Erb es tkhur em  26

 F
fantastische vliegwedstrijd, De  17
Fantastischer Flugwettkampf 

 17
Finite – The Climate of Change  13
Fuchskönigin, Die  22

 H
House Made of Splinters, A  8

 I
Ich habe keine Angst!  18
Idodo  23
Imad’s Childhood  9
Imads barndom  9
In der Natur  22

 K
Klänge im Wald  21
kŏnjŏnji appa  17

 L
Laika & Nemo  23
Lost Brain  21
Louis 1er Roi des Moutons  25
Louis I., König der Schafe   

 25
Luce and the Rock  19
Luce und der Felsen    19

 M
Medusa  13
Mein Name ist Angst  18
Miglasha Shohra  23
Mitch-Match 21  21
My Name is Fear    18

 N
Nach dem Happy End  7

 P
Papa Batterie  17

 R
Räder, Die  27
reine des renards, La  22
Rookies  14

 S
Schwarze Rutsche  25
Sonne  10

 T
Tak Shakh  25
Tankfee  27
Tong Zhuang Xian Nu  27

 V
Verschnupft  21

 W
Wenn ich traurig bin  26
Wheels on the Bus  19
Winterschlaf  19

 Z
Zimní spánek  19
Zvuky spoza lúky  21

Filmindex

Interesse am 
Thema Film-
vermittlung?
Unabhängige Filmkultur in Osna-
brück zu leben, bedeutet für uns, 
Filmkultur hier vor Ort weiterzu-
geben. Daher freuen wir uns, auch 
außerhalb der Festivalzeit mit 
fi lminteressierten und -begeis-
terten Personen ins Gespräch zu 
kommen. Vielleicht sind Sie als 
Lehrer*in, Pädagog*in, Sozial-
arbeiter*in oder anderweitig als 
Multiplikator*in im Bereich der Ju-
gendbildung tätig und haben Lust, 
Film als sozialen und kulturellen 
Handlungsraum zu entdecken. Dies 
kann im Rahmen bereits existieren-
der Projekte (z.B. der Jugendjury 
oder Festivalreporter*innen) oder 
im Rahmen eines Gruppenausfl ugs 
zum Filmfest geschehen; wir freuen 
uns aber auch über neue Kooperati-
onsmöglichkeiten und gemeinsame 
Projektideen. Nehmen Sie gerne 
Kontakt mit uns auf!

KONTAKT

Filmfest Osnabrück 
c/o Osnabrücker Filmforum e. V. 
Lohstr. 45A 
49074 Osnabrück 

Tel.: +49 541 29824
info@fi lmfest-osnabrueck.de

Filmvermittlung
Miriam Vogt
miriam.vogt@fi lmfest-osnabrueck.de

3
7.

 ff
 o

s

32

3
7.

 ff
 o

s

33



 
Filmfest Osnabrück  
c/o Osnabrücker Filmforum e. V.
Lohstr. 45 A, D-49074 Osnabrück
Tel.: +49 541 2020299 / 29824 
filmfest-osnabrueck.de
info@filmfest-osnabrueck.de 
 
Filmvermittlung 
miriam.vogt@filmfest- osnabrueck.de

Follow us!

Website


